
焦作市教育局

关于推荐2014-2015学年市级三好学生、优秀学生干部的通知

各县（市）区教育局，市城乡一体化示范区社会事业局，市直各学校：

为了全面贯彻党的教育方针，把学生培养成德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人，根据有关规定，市教育局决定命名一批2014-2015学年市级三好学生和优秀学生干部。现将有关推荐事宜通知如下：

一、推荐范围及名额分配

在全市范围内中小学校（含特校）和中等职业学校的学生和学生干部中推荐。

焦作市三好学生和优秀学生干部名额分配以各县（市）区、市直学校2015年底在校生数为基础，按一定比例下达给各单位（详见附件2、3、4）。各单位须按分配名额进行推荐，等额上报。

二、推荐方法

各学校接到通知后，要及时在推荐前将上级教育部门分配名额张榜公布，严格按照推荐条件（详见附件1），以班为单位，在班主任的指导下，学生民主提名并公开表决，经班级任课教师同意，德育处、教导处、团委（少先队）合审，校务会议批准并张榜公布后，逐级上报。

三、推荐要求

1.强化组织领导。各级教育部门和学校领导要加强对评选工作的领导，建立健全监督机制，真正把德、智、体、美均衡发展、表现优异的同学推荐出来，起到示范和带动作用。同时，各年级指标分配要体现均衡和重点，初中、普通高中指标分配时，一年级原则上应占所分名额的10%，二年级占所分名额的30%，三年级占所分名额的60%。若超过所占比例，在审查时所超指标作废。

2.严肃推荐工作纪律。各级教育部门和学校领导、教师及工作人员要严格按照推荐条件和分配名额进行推荐。要秉公办事、不徇私情，建立并保存完整的推荐工作档案材料，维护推荐工作的严肃性。学校要设置意见箱，并同时公布举报电话。市教育局举报电话：2992966（监察室）、2992819（高等教育科）、2992835（职成教科）、2992821（基础教育科）。若发现有不按照规定程序评选的，除逐级通报批评外，将取消该单位三年内推荐市级三好学生和优秀学生干部的资格。

3.按时上报材料。各县（市）区教育局和市直各学校请于2015年12月30日前将市级三好学生、优秀学生干部证书、登记表（见附件4，用word格式打印，同时发送电子稿）分别上报市教育局高等教育科、职成教科和基础教育科备案和盖章，逾期不予办理。

普通高中联系人：王富霞    电话：2992819

信箱：jzgjkxx@163.com

中等职业学校联系人：吴静    电话：2992835

邮箱：jzzck@126.com

小学和初中联系人：张新燕  电话：2992821

信箱：zhangxinyan1106@126.com
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附件1

市级三好学生、优秀学生干部推荐条件

1.德智体美等方面全面发展，在同学中起模范作用；

2.具有高尚的道德品质，热爱社会主义祖国，拥护中国共产党，拥护党的基本路线；初步树立集体、国家利益高于一切的观念，具有社会责任感，积极参加国防教育活动；

3.热爱集体，尊敬师长，团结同学，乐于助人，遵守社会公德，模范执行《中小学生守则》和《中（小）学生日常行为规范》，具有良好的社会公德意识和文明行为习惯；

4.学习目的明确，态度端正；注重改进学习方法，探索学

习规律，提高学习效率；勤奋刻苦，学习成绩优秀；学习兴趣广泛，有较强的求知欲、较强的创新精神和实践能力，乐于探索；乐于思考，善于将所学知识应用到生活实际中，有较强的动手能力；
5.积极参加各种集体活动和公益活动，努力锻炼身体，身心健康; 认真上好体育课，体育成绩达到国家规定标准，体育上有专长。
6.积极主动参与社会实践活动，表现突出，爱惜劳动成果。

优秀学生干部除具备上述条件外，还要具备一定的组织协调能力和在同学中有较高威信，积极为班级服务，能出色地承担管理工作，有实绩，受到师生好评。
附件2
焦作市普通中小学2014-2015学年市级三好学生、优秀学生干部名额分配表
	单  位
	名   额  分  配
	证  书  编  号

	
	三  好  学  生
	优  秀  干  部
	合 计
	

	
	小学
	初中
	高中
	合计
	小学
	初中
	高中
	合计
	
	

	沁阳市
	495
	294
	207
	996
	50
	30
	21
	101
	1097
	0001-1097

	孟州市
	293
	174
	105
	572
	29
	17
	11
	57
	629
	1098-1726

	博爱县
	447
	235
	141
	823
	45
	24
	14
	83
	906
	1727-2632

	武陟县
	752
	445
	294
	1491
	75
	45
	30
	150
	1641
	2633-4273

	修武县
	284
	150
	140
	574
	28
	15
	14
	57
	631
	4274-4904

	温  县
	419
	266
	198
	883
	42
	27
	20
	89
	972
	4905-5876

	解放区
	301
	127
	0
	428
	30
	13
	0
	43
	471
	5877-6347

	山阳区
	250
	84
	0
	334
	25
	8
	0
	33
	367
	6348-6714

	中站区
	110
	70
	60
	240
	11
	7
	6
	24
	264
	6715-6978

	马村区
	150
	74
	0
	224
	15
	7
	0
	22
	246
	6979-7224

	示范区
	158
	98
	58
	314
	16
	10
	6
	32
	346
	7225-7570

	市直学校
	67
	113
	282
	462
	7
	11
	28
	46
	508
	7571-8078

	合 计
	3726
	2130
	1485
	7341
	373
	214
	150
	737
	8078
	0001-8078


附件3
焦作市中等职业学校2014-2015学年
市级三好学生、优秀学生干部名额分配表

	单  位
	三好

学生
	优秀学生干部
	合计
	证书编号

	孟州市职业中等中专学校
	45
	5
	50
	8079-8128

	孟州市英才职业中等专业学校
	2
	1
	3
	8129-8131

	沁阳市职业教育中心学校
	35
	5
	40
	8132-8171

	沁阳市职业中等专业学校
	20
	4
	24
	8172-8195

	沁阳市铁豹文武学校
	2
	1
	3
	8196-8198

	焦作工贸职业学院中专部
	10
	2
	12
	8199-8210

	温县职业技术教育中心
	30
	5
	35
	8211-8245

	博爱县职业中等专业学校
	35
	5
	40
	8246-8285

	修武县职业教育中心
	15
	3
	18
	8286-8303

	武陟县职业教育中心
	30
	4
	34
	8304-8337

	焦作护理学校
	25
	5
	30
	8338-8367

	焦作市职业技术学校
	90
	10
	100
	8368-8467

	焦作市卫生医药学校
	45
	7
	52
	8468-8519

	焦作市体育运动学校
	5
	2
	7
	8520-8526

	焦作市信息技术中等专业学校
	5
	2
	7
	8527-8533

	焦作市交通职业中等专业学校
	25
	5
	30
	8534-8563

	焦作市职工医学院
	10
	3
	13
	8564-8576

	焦作冶金建材工业学校
	10
	3
	13
	8577-8589

	河南工业和信息化职业学院
	30
	8
	38
	8590-8627

	合  计
	469
	80
	549
	8079-8627


附件4
焦作市市直中小学校2014-2015学年市级三好学生、优秀学生干部名额分配表

	单  位
	三好学生
	优秀学生干部
	合计
	证书编号

	一中
	91
	9
	100
	7571-7670

	十一中
	52
	5
	57
	7671-7727

	外国语中学
	53
	5
	58
	7728-7785

	十二中
	50
	5
	55
	7786-7840

	师专附中
	34
	3
	37
	7841-7877

	北清中学
	2
	1
	3
	7878-7880

	实验中学
	53
	5
	58
	7881-7938

	人民中学
	23
	2
	25
	7939-7963

	二十三中
	11
	1
	12
	7964-7975

	道清中学
	10
	1
	11
	7976-7986

	光明中学
	16
	2
	18
	7987-8004

	实验小学
	34
	3
	37
	8005-8041

	道清小学
	12
	1
	13
	8042-8054

	云台小学
	7
	1
	8
	8055-8062

	龙源湖实验小学
	13
	1
	14
	8063-8076

	特殊教育学校
	1
	1
	2
	8077-8078

	合  计
	462
	46
	508
	7571-8078


附件5
焦作市2014-2015学年市级三好学生、优秀学生干部登记表

	证书号
	学籍号
	姓名
	性别
	年龄
	年级班级
	民族
	团队员
	职务
	三好学生
	优秀干部
	备注
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